



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359



Santa Maria do Oeste  
Cidade do Amanhã

FLS. Nº 287

### EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 157/2018

**Contratante:** O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 – Santa Maria do Oeste – Pr, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. **JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA**.

**Contratado:** **NEROLY J. DE LIMA F. JORGE**, inscrita no CNPJ sob n.º 85.066.892/0001-86, localizada na Rua Generoso Karpinski, 1200, Centro, Município de Santa Maria do Oeste–Pr.

**OBJETO:** “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE TINTAS DE PRIMEIRA LINHA E MATERIAIS DE PINTURA A SEREM UTILIZADOS NOS DIVERSOS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE – PARANÁ”.

Item	Nome do produto/serviço	Quant	Un	Preço máximo	Preço máximo total
2	FUNDO PREPARADOR 18 L	15,00	GL	115,00	1.725,00
3	GRAFFTEX PISOS E QUADRAS BRANCO GL 3,6 LITROS	5,00	GL	39,00	195,00
6	LIXA N. 80	100,00	UN	1,30	130,00
7	MASSA ACRÍLICA 18 LITROS	20,00	GL	56,00	1.120,00
9	PINCEL N. 2,5	10,00	UN	4,30	43,00
10	PINCEL N. 3	10,00	UN	5,40	54,00
11	RISCADO BRANCO - EMBALAGEM DE 25 KG	30,00	GL	46,00	1.380,00
12	ROLO GRANDE DE PELO COM CABO	40,00	UN	7,80	312,00
14	SOLVENTE 05 LITROS	50,00	GL	27,90	1.395,00
22	TINTA A ÓLEO DE 1ª LINHA INT. E EXT. - VERDE CLARÍSSIMO GL DE 3,6 LT	75,00	GL	38,00	2.850,00
23	TINTA A ÓLEO DE 1ª LINHA INTERIOR E EXT. - VERDE MÉDIO GL DE 3,6 LT	75,00	GL	38,00	2.850,00
24	TINTA A ÓLEO DE 1ª LINHA INTERIOR E EXTERIOR - BRANCA GL DE 3,6 LT	75,00	GL	38,00	2.850,00
25	TINTA A ÓLEO DE 1ª LINHA INTERIOR E EXTERIOR - VERDE CLARO GL. 3,6 LT	75,00	GL	38,00	2.850,00
26	TINTA A ÓLEO DE 1ª LINHA INTERIOR E EXTERIOR, VERDE ESCURO GL. 3,6 LT	75,00	GL	38,00	2.850,00
TOTAL					20.604,00

- VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$ 20.604,00 (Vinte Mil e Seiscentos e Quatro Reais).

**Data de assinatura:** 28 de Setembro de 2018.

**Vigência:** 27/09/2019.

FLS. Nº 288

**MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ**  
CNPJ: 95.684.544/0001-26  
RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.200-000 - FONE: (41) 3544-1358  
**EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 158/2018**

Contratante: O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - Pr., neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA.

Contratado: COMERCIAL IVAIPORÁ LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 75.274.423/0016-85, localizada na Rua XV de Novembro, 1027, Centro, Palmital - Pr.

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE TINTAS DE PRIMEIRA LINHA E MATERIAIS DE PINTURA A SEREM UTILIZADOS NOS DIVERSOS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - PARANÁ".

Item	Nome do produto/serviço	Quant	Un	Preço máximo	Preço mínimo total
4	GRAFFTEX PISOS E QUADRAS CINZA CHUMBO GL 18 LITROS	5,00	GL	164,00	920,00
13	SEALADOR GALÃO DE 3,9 LITROS	15,00	GL	16,50	247,50
31	TINTA PARA PISO MARRELA Antiderrapante, para uso em superfícies com grande resistência ao tráfego de pessoas, como ruas e calçadas.GALÃO DE 18 LITROS	10,00	GL	179,00	1.790,00
33	TINTA PARA PISO VERMELHO Antiderrapante, para uso em superfícies com grande resistência ao tráfego de pessoas, como ruas e calçadas.GALÃO DE 18 LITROS	10,00	GL	164,00	1.640,00
<b>TOTAL</b>					<b>4.597,50</b>

- VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$ 4.597,50 (Quatro Mil e Quinhentos e Noventa e Sete Reais e Cinquenta Centavos).

Data de assinatura: 28 de Setembro de 2018.  
Vigência: 27/09/2019.

**MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ**  
CNPJ: 95.684.544/0001-26  
RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.200-000 - FONE: (41) 3544-1358  
**EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 157/2018**

Contratante: O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - Pr., neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA.

Contratado: NEROLY J. DE LIMA F. JORGÊ, inscrita no CNPJ sob nº 85.066.892/0001-86, localizada na Rua Generoso Karpiński, 1200, Centro, Município de Santa Maria do Oeste-Pr.

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE TINTAS DE PRIMEIRA LINHA E MATERIAIS DE PINTURA A SEREM UTILIZADOS NOS DIVERSOS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - PARANÁ".

Item	Nome do produto/serviço	Quant	Un	Preço máximo	Preço mínimo total
2	FUNDO PNEUPARADOR 18 L	15,00	GL	115,00	1.725,00
3	GRAFFTEX PISOS E QUADRAS BRANCO GL 3,9 LITROS	5,00	GL	39,00	195,00
6	LIXA N. 80	100,00	UN	1,30	130,00
7	MASLA ACRILICA 18 LITROS	20,00	GL	56,00	1.120,00
9	PINCEL N. 2,2	10,00	UN	4,30	43,00
10	PINCEL N. 3	10,00	UN	5,40	54,00
11	RESCADO BRANCO - EMBALAGEM DE 25 KG	30,00	GL	46,00	1.380,00
12	REDO GRANDE DE PELO COM CABO	40,00	UN	7,80	312,00
14	SOLVENTE 05 LITROS	50,00	GL	27,90	1.395,00
22	TINTA A ÓLEO DE 1ª LINHA INT. E EXT. - VERDE CLARISSIMO GL DE 3,9 LT	75,00	GL	38,00	2.850,00
23	TINTA A ÓLEO DE 1ª LINHA INTERIOR E EXT. - VERDE MEDIO GL DE 3,9 LT	75,00	GL	38,00	2.850,00
24	TINTA A ÓLEO DE 1ª LINHA INTERIOR E EXTERIOR - BRANCA GL DE 3,9 LT	75,00	GL	38,00	2.850,00
25	TINTA A ÓLEO DE 1ª LINHA INTERIOR E EXTERIOR - VERDE CLARO GL 3,9 LT	75,00	GL	38,00	2.850,00
26	TINTA A ÓLEO DE 1ª LINHA INTERIOR E EXTERIOR, VERDE ESCURO GL. 3,9 LT	75,00	GL	38,00	2.820,00
<b>TOTAL</b>					<b>20.604,00</b>

- VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$ 20.604,00 (Vinte Mil e Seiscientos e Quatro Reais).

Data de assinatura: 28 de Setembro de 2018.  
Vigência: 27/09/2019.

**MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ**  
CNPJ: 95.684.544/0001-26  
RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.200-000 - FONE: (41) 3544-1358  
**EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 156/2018**

Contratante: O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - Pr., neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA.

Contratado: SGARBOISA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO & CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 18.399.981/0001-57, localizada na Rua João Gonçalves Padilha, 530, Centro, Município de Piangá-Pr.

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE TINTAS DE PRIMEIRA LINHA E MATERIAIS DE PINTURA A SEREM UTILIZADOS NOS DIVERSOS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - PARANÁ".

Item	Nome do produto/serviço	Quant	Un	Preço máximo	Preço mínimo total
1	DILUENTE COBERTR PARA EPOXI	15,00	GL	78,00	1.185,00
5	LIXA N. 120	100,00	UN	1,00	100,00
8	MASLA CORRIDA PVA 18 LITROS	20,00	GL	16,50	330,00
15	TEXTURA ALICRIM - EMBALAGEM DE 25 KG	30,00	GL	48,50	1.455,00
16	TEXTURA MARFIM - EMBALAGEM DE 25 KG	30,00	GL	48,50	1.455,00
17	TEXTURA PEROLA - EMBALAGEM DE 25 KG	30,00	GL	48,50	1.455,00
18	TINTA 100% ACRILICA, FOSCA DE 1ª LINHA, BRANCA, GALÃO 18 LITROS LAVAVEL INTERIOR E EXTERIOR	90,00	GL	160,00	9.000,00
19	TINTA 100% ACRILICA, FOSCA DE 1ª LINHA, VERDE CLARO GALÃO 18 LITROS LAVAVEL INTERIOR E EXTERIOR	30,00	GL	160,00	4.800,00
20	TINTA 100% ACRILICA, FOSCA DE 1ª LINHA, VERDE MEDIO GALÃO 18 LITROS LAVAVEL INTERIOR E EXTERIOR	30,00	GL	160,00	4.800,00
21	TINTA 100% ACRILICA, FOSCA DE 1ª LINHA, VERDE ESCURO GALÃO 18 LITROS LAVAVEL INTERIOR E EXTERIOR	30,00	GL	160,00	4.800,00
27	TINTA EPOXI BRANCO GL 3,9 LITROS	10,00	GL	160,00	1.600,00
28	TINTA EPOXI VERDE GL 3,9 LITROS	10,00	GL	160,00	1.600,00
30	TINTA EPOXI VERMELHO GL 3,9 LITROS	10,00	GL	160,00	1.600,00
32	TINTA PARA PISO BRANCA Antiderrapante, para uso em superfícies com grande resistência ao tráfego de pessoas, como ruas e calçadas.GALÃO DE 18 LITROS	10,00	GL	165,00	1.650,00
34	TINTA PARA PISO VERMELHO GL 18 L	90,00	GL	165,00	9.000,00
<b>TOTAL</b>					<b>49.998,00</b>

- VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$ 49.998,00 (Quarenta e Nove Mil e Noventa e Oito Reais).

Data de assinatura: 28 de Setembro de 2018.  
Vigência: 27/09/2019.

**PREFEITURA MUNICIPAL Santa Maria do Oeste**  
CNPJ: 95.684.544/0001-26  
RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.200-000 - FONE: (41) 3544-1358

**PORTARIA Nº 117/2018**

SÚMULA: Exonerar servidor do cargo de Assessor de Saúde.

O Prefeito do Município de Santa Maria do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

ART. 1º Exonerar servidor VALDIR CORDEIRO, portador do CPF 857.955.429-20, do cargo de Assessor de Saúde na Secretaria Municipal de Saúde.

ART. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste, 01 de setembro de 2018.

JOSE REINOLDO OLIVEIRA  
PREFEITO MUNICIPAL

**PREFEITURA MUNICIPAL Santa Maria do Oeste**  
CNPJ: 95.684.544/0001-26  
RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.200-000 - FONE: (41) 3544-1358

**PORTARIA Nº 118/2018**

SÚMULA: Designar servidor para ocupar o cargo de Assessor em Saúde.

O Prefeito do Município de Santa Maria do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

ART. 1º Designar a servidora SOLDETE APARECIDA DOS SANTOS VALERIO, portadora do CPF 804.115.25972, para ocupar o cargo de Assessor em Saúde.

ART. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste, 01 de setembro de 2018.

JOSE REINOLDO OLIVEIRA  
PREFEITO MUNICIPAL

**PREFEITURA MUNICIPAL Santa Maria do Oeste**  
CNPJ: 95.684.544/0001-26  
RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.200-000 - FONE: (41) 3544-1358

**PORTARIA Nº 119/2018**

SÚMULA: Designar servidor para ocupar o cargo de Chefe de Gabinete na Secretaria Municipal de Administração.

O Prefeito do Município de Santa Maria do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

ART. 1º Designar servidor VALDIR CORDEIRO, portador do CPF 857.955.429-20, para ocupar o cargo de Chefe de Gabinete na Secretaria Municipal de Administração.

ART. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste, 01 de setembro de 2018.

JOSE REINOLDO OLIVEIRA  
PREFEITO MUNICIPAL

**MUNICÍPIO DE PITANGA**  
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 8648-1122 - FAX 3848-1172  
CADA PORTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - P A R A N Á

**PORTARIA Nº 878, DE 26 DE SETEMBRO DE 2018**

Conceder licença para Tratamento de Saúde ao Servidor, Antonio Ferreira, matrícula nº 17421, no cargo de Pedreiro 44 horas, mediante atestado médico em conformidade com o artigo 155 da Lei Municipal 784/96 - Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, a contar de 26 de setembro de 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PITANGA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO - Lei Orgânica de Medicina e Segurança do Trabalho.

RESOLVE

Art. 1º CONCEDER ao Servidor ANTONIO FERREIRA, matrícula nº 17421, servidor desta Municipalidade, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, mediante o cargo de Pedreiro 44 horas, Licença para tratamento de saúde, por 30 (trinta) dias, conforme prevê o artigo 155 da Lei Municipal 784/96 - Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, a contar de 26 de setembro de 2018.

Art. 2º O prazo desta licença não será prorrogado, sendo o servidor obrigado a retornar ao trabalho no dia 26 de outubro de 2018.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Pitanga, em 26 de setembro de 2018.

Maicol G. Collares Rodrigues Barbosa  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE PITANGA**  
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 8648-1122 - FAX 3848-1172  
CADA PORTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - P A R A N Á

**PORTARIA Nº 879, DE 26 DE SETEMBRO DE 2018**

RevoGAR em parte a Portaria nº 798/2018 que concedeu Licença para Tratamento de Saúde ao Servidor Juliano Puddolan, matrícula nº 123351, no cargo de Médico Veterinário 20 horas, nomeado através do Concurso Público nº 901/2009.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PITANGA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO - Lei Orgânica de Medicina e Segurança do Trabalho.

RESOLVE

Art. 1º CONCEDER o retorno conforme Lei Orgânica de Medicina e Segurança do Trabalho - Proteção, ao Servidor JULIANO PUDDOLAN, matrícula nº 123351, servidor desta Municipalidade, lotado na Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária, exercendo o cargo de Médico Veterinário 20 horas. Esta ação para exercer suas funções profissionais, conforme prevê o artigo 149 da Lei Municipal 784/96 - Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, a contar de 25 de setembro de 2018.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Revoça-se em parte a Portaria nº 798/2018.

Prefeitura Municipal de Pitanga, em 26 de setembro de 2018.

Maicol G. Collares Rodrigues Barbosa  
Prefeito



**CÂMARA MUNICIPAL DE PALMITAL**  
CNPJ: 77.778.865/0001-22

**EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2018**

ABERTURA DIA 30-10-2018 AS 09:30 HORAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE IMÓVEL (TERRENO)  
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR, torna público, para conhecimento das pessoas físicas e jurídicas interessadas, que realizará no dia 30 de outubro de 2018, às 09:30 horas, na Sala de Sessão do Poder Legislativo, à Rua Moraes Luperon, nº 1001, Licitação modalidade de Concursação, observando o Regimento de Preços para a aquisição de TERRENO, que será licitada e julgada no sentido com as disposições desta Edital e seus Anexos, Lei Federal nº 8.666/93, Lei Complementar nº 122/2006 e Decreto Federal 7.892 de 21 de janeiro de 2013.

Os envelopes, nº 01 - DOCUMENTOS PARA HABILITAÇÃO e nº 02 - PROPOSTA DE PREÇOS, deverão ser entregues na sede do Poder Legislativo, na Rua Moraes Luperon, nº 1001, Palmital, Paraná, até às 09:30 horas do dia 30 de outubro de 2018.

1. OBJETO

1.1 A presente licitação tem por objeto aquisição de (1) imóvel (terreno) de no máximo 20 (vinte) metros de comprimento e 10 (dez) de largura) devendo ser no máximo 100 metros da sede do Poder Legislativo, com servidão de passagem para a ampliação de Câmara Municipal de Palmital, Estado do Paraná.

1.2 O imóvel a ser adquirido deverá atender as especificações constantes no Anexo I parte integrante deste Edital, independentemente de alterações.

2. DO EDITAL

2.1 Integram o edital: o Anexo I - Descrição do imóvel (terreno) o Anexo II - Manual de

Rua Moraes Luperon, 1001 - Fone: (42) 3657-1221/3657-1177/33657-1272  
E-mail: camaramunicipal@palmital.pr.gov.br  
CEP: 85.275-300 - Palmital - Paraná